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BUVO PASALINTI LIETUVOS MIESTU VARDAIfe

PREZIDENTO SUKARNO KALBA SUKĖLĖ 
INDONEZIJOJE PROTESTŲ AUDRĄ
JAKARTA. — Indonezijos prezidentas Sukamo trečiadienį 

pasakė ilgą kalbą, Indonezijos nepriklausomybės 21 metų sukak­
ties proga. Jo kalba buvo kelis kartus palydėta susirinkusių klau­
sytojų pajuokiančiais- šūkiais, o pabaigoje apie 500 studentų šū­
kaudami išėjo iš aikštės, kurioje Sukamo kalbėjo. Nors kariuo­
menės vadas Suharto faktiškai valdo kraštą, prezidentas Sukamo 
nerodo noro sutikti su šia padėtimi ir kartoja savo pasenusius 
šūkius. Dėl jo žodžių Indonezijoje kilo pikta reakcija.

Sukamo vėl pakartojo savo ti­
kėjimą, kad tik sujungus į vieną 
mišinį tris idėjas — nacionaliz­
mą, religiją ir komunizmą, gali­
ma užtikrinti Indonezijos ateitį, 
šios idėjos Sukamo nukaltu žo­
džiu vadinamos “Nasakom”. šio­
je kalbos vietoje minioje pasi­
girdo šauksmai ir švilpimas. 
Klausytojai piktai reagavo ir kai 
Sukamo pasisakė prieš sugrįži­
mą į Jungtines Tautas. Jis no­
rįs pirmiausia sujungti visas pa­
saulio naujas valstybes į vieną 
stiprų, priešimperialistinį fron­
tą. Sukamo paneigė, kad jis 
priešinosi taikingam susitarimui 
su Malaizija, kurią prieš tris me­
tus Sukamo' pažadėjo “sutriuš­
kinti”.

Riaušės Bandunge
Bandungo mieste prieš Sukar­

no nusistačiusi studentų organi­
zacija po prezidento kalbos išėjo 
į gatves su šūkiais “Sukamo, mes 
tavęs nekenčiame”, “Sukamo yra 
komunistų mokinys” ir “Sukamo 
yra komunistas”. Studentams 
demonstruojant susidarė priešin­
ga grupė Sukamo rėmėjų, kurie 
pradėjo studentus persekioti. At­
vykę stiprūs kariuomenės dali­
niai muštynes išardė.

Studentų galinga organizacija 
Kami paskelbė Jakartoje, kad ji 
neturi pasitikėjimo prezidentu 
Sukamo. Jo kalboje iškeltos 
mintys esąs sabotažas naujoms 
liaudies kongreso direktyvoms 
ir generolo Suharto vadovauja­
mos vyriausybės programai. Stu­
dentų organizacija pabrėžė sa­
vo pareiškime, kad prezidentas 
Sukamo ir vėl praleido progą 
paminėti komunistų atsakomybę 
dėl spalio mėnesio bandyto per­
versmo, kuris vos nesugriovė In­
donezijos respublikos.

Nemažiau griežtą protestą dėl 
Sukamo kalbos pareiškė ir stipri 
Indonezijos moslemų politinė par­
tija. Jos paskelbtame pareiški­
me sakoma: “mes daugiau nepri­
pažįstame prezidento ir juo ne­
pasitikime. Mes reikalaujame 
liaudies kongresą atšaukti visas 
jo galias.

Piktos žuvusiųjų našlės
Sukamo nepopuliarumas labai 

išryškėjo ceremonijų metu, kada 
Sukamo įteikė pomirtinius me­
dalius aukštųjų karininkų naš­
lėms. Jų vyrai buvo komunistų 
sukilimo metu žiauriai nužudyti. 
Našlės priėmė iš Sukamo meda­
lius, tačiau nė viena jų nesišyp- 
sojo, bet piktai žiūrėjo į malo­
niai besišypsantį prezidentą.

Kinijoje Indonezijos ambasa­
da nepriklausomybės šventės pro­
ga pakėlė balių, kuriame daly­
vavo ir antraeiliai kinų užsienio 
reikalų ministerijos pareigūnai. 
Ambasadorius pakėlė šampano 
taurę už Kinijos komunistų vadą 
Mao Tse Tungą ir už Kinijos atei­
tį. Svečiai išgėrė taurę, tačiau, 
kai atėjo eilė Kinijos atstovui at­

sakyti į toastą, jis pakilo nuo 
stalo ir išėjo lauk. Su juo iš sa­
lės išėjo ir visi svečiai — kinie­
čiai.

Negrai piketavo 
rekrutavimo punktą

ATLANTA, Ga. — Prieš karą 
nusistatę negrai piketavo rekru­
tų ėmimo punktą, šaukdami 
“Juodoji galia”. Jie ne tik pi­
ketavo, bet bandė įsiveržti į re­
krutavimo punktą. Kai policija 
pastojo jiems kelią, tai įvyko tą- 
synės. Vienas policininkas buvo 
permuštas ant žemės. Policijos 
kapitonas gavo smūgį į veidą. Be­
sitampant nukentėjo ir drabu­
žiai, — jie buvo suplėšyti ir ap­
draskyti.

“Mums įgrįso lieti juodą krau­
ją baltųjų karuose” — skelbė 
tarp susirinkusiųjų dalinami la­
peliai.

Buvo suimta 20 piketininkų. 
Federalinės valdžios agentai ti­
ria visą reikalą. Galimas daiktas, 
jog piketininkų vadai bus trau­
kiami atsakomybėn.

IŠ VISO PASAULIO

PASADENA___Erdvės agen-
tūros mokslininkai bando su­
rasti priežastį, kodėl iš “Lunar 
Orbiter” atsiunčiami paveikslai 
yra tokios blogos kokybės. Ma­
noma, kad sugedimai nėra pa­
čiame erdvėlaivyje, bet žemėje 
esančiame priimtuve.

CORDOBA. — Argentinos po­
licija, išardydama studentų de­
monstraciją Cardoboje, peršovė 
vieną studentą. Kiti gavo muš­
ti lazdomis. Studentai protesta­
vo prieš karinės vyriausybės po­
litiką Argentinos universitetuo­
se.

JERUZALĖ. — Jungtinės 
Tautos įspėjo Izraelį ir Siriją su­
sitarti, kaip iš Galillėjos ežero 
dugno iškelti Sirijos Mig lėktu­
vą ir nuo seklumos nuplukdyti 
Izraelio laivą. Pradėjus darbus 
vykdyti be susitarimo vėl gali 
kilti susišaudymas, spėjo JT.

CANBERRA. — Australijos 
vyriausybė pareiškė Švedijai sa­
vo nepasitenkinimą, kad ši, lai­
kydama neutralumą, atsisakė 
parduoti Australijai prieštanki­
nių pabūklų ir artilerijos amu­
nicijos dėl to, kad Australija da­
lyvauja Vietnamo kare.

NEW YORKAS. — Irako de­
legatas Jungtinėse Tautose pra­
šo JT tarpininkauti, kad Irakui 
būtų sugrąžintas lėktuvas Mig- 
21, kuriuo vienas Irako lakūnas 
pabėgo į Izraelį.

WASHINGTONAS. — Senato 
teisinis komitetas atidėjo svars­
tymą įstatymo, kuris uždraustų 
Amerikoje laisvai pardavinėti 
ginklus. Manoma, kad šiais me­
tais jis nebebus priimtas.

Tūkstantis JAV marinu išsikėlė Ham Tan srityje. Jiems tuojau buvo įsakyta užimti apsaugos 
pozicijas, kol kiti išaiškins, kokios yra komunisty jėgos.

AUSTRALIJOS KAREIVIŲ DALINYS 
PASIŽYMĖJO P. VIETNAMO MŪŠYJE

Viet Congas bando sutrukdyti rinkimus
SA1GONAS. — Pietų Vietname pirmą kartą Australijos da­

linys laimėjo didesnę kovą su Viet Congo kariuomene. Apie 40 
mylių į pietus nuo Saigono komunistų batalionas apsupo austra­
liečių dalinį, apie 200 vyrų. Po kelių valandų kovos atvyko dau­
giau Australijos ir N. Zelandijos kareivių, kurie artilerijos ir 
smulkių ginklų ugnimi ne tik pralaužė apsupimą, bet padarė bė­
gančiam priešui sunkių nuostolių. Kovos lauke buvo suskaičiuoti 
193 priešo kūnai.

Šiaurės Vietname keli Mig lėk­
tuvai puolė Amerikos F-105 Tun- 
derchief lėktuvų grupę. Vienas 
Mig-17 lėktuvas buvo numuštas, 
kiti pabėgo. Tai jau 18-tas Mi- 
gas, kurį komunistai prarado ko­
voje su amerikiečiais.

Keičiasi sovietų nuotaikos

Korespondentai iš Maskvos 
praneša, kad sovietų pareigūnų 
tarpe labai jaučiamas didelis pa­
sitenkinimas padidėjusiais Ame­
rikos aviacijos nuostoliais. Ka­
da buvo patirta, kad sovietų ra­
ketos numuša labai mažai JAV 
lėktuvų, sovietų sostinėje buvo 
pastebimas didelis nusivylimas. 
Buvo net tokių, kurie kaltino 
Kinijos sabotuotojus, kurie tyčia 
prašauną pro šalį, kad suma­
žintų sovietų teikiamos Vietna- 
mui paramos vertę. Maskva bu­
vo taip susirūpinusi savo rake­
tų prastais rezultatais, kad net 
raginusi Hanojų įsileisti sovietų 
ekspertų. Hanojus atsisakęs.

Ruošiasi rinkimams

Saigone didėja teroristų veiks­
mai. Pietų Vietnamo vyriausy­
bė yra įsitikinusi, kad Viet Con­
gas terorą ateityje dar pasitip- 
rinsiąs artėjant P. Vietnamo 
rinkimų dienai, kuri yra rugsėjo 
11 d. Už dviejų savaičių turi pra­
sidėti rinkiminė kampanija. Jau 
yra paskelbti 542 kandidatai, iš 
kurių teks išrinkti į konstituci­
nę asamblėją 117 asmenų. Kan­
didatų tarpe yra 55 karininkai, 
65 tarnautojai, 100 profesionalų 
ir biznierių, 85 mokytojai ir 75 
provincijų tarybų nariai. Vy­
riausybė numato įsteigti 5,238 
rinkimines būstines. Tikimasi, 
kad balsuos apie 3 milijonai žmo­
nių.

Viet Congas per savo radiją 
ir spaudą, grasinimais ir propa­
ganda bando šiuos rinkimus iš­
ardyti.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Vakar Čikagos miesto pa­

reigūnai vėl derėjosi su negrų 
vadais dėl namų ir butų reikalų. 
Pasitarime nebuvo nei mero Da­
ley nei negrų vado Kingo. Ma­
noma, kad jiedu buvo slaptai su­
sitikę pasikalbėti akis į akį.

♦ Prezidentas Johnsonas išva­
žiavo į trijų dienų kelionę po 
šiaurės-rytų valstijas. Eilėje 
miestų prezidentas pasakys kal­
bas, kuriose ragins piliečius rem­
ti jo vadovaujamą administraci­
ją-

♦ Pentagonas pranešė, kad iki 
kitų metų pavasario kariuome­
nės skaičius bus padidintas 280,- 
000 vyrų. Illinois rekrutų ko­
misijos pirmininkas pareiškė, 
kad gali tekti imti kariuomenėn 
jaunus, vedusius vyrus be vai­
kų.

♦ Vakar Čikagoje 147 W. 79 
st. gazolino stoties vedėjas nu­
šovė jauną vyrą — plėšiką, ku­
ris reikalavo atiduoti pinigus. 
Paaiškėjo, kad nušautasis plėši­
kas buvo apiplėšęs virš 30 gazo­
lino stočių.

Alkoholio pasekmės
SPRINGFIELD, Ill. — Illino- 

jaus valstijoje buvo patikrintas 
kraujas 774 asmenų, kurie žuvo 
automobilių nelaimėse. Pasiro­
dė, jog 318 iš tų žuvusiųjų buvo 
didesnį ar mažesnį kiekį alkoho­
lio išgėrę (nuo 10 iki 15 miligra­
mų). Alkoholio surasta ne tik 
žuvusiųjų vairuotojų sistemoje, 
bet taip pat ir pas tuos, kurie va­
žiavo jų automobiliuose ir žuvo.

Pasiremdamas tais duomeni­
mis, dr. Julian M. Kowalski, Gy­
dytojų draugijos pareigūnas, pa­
reiškė, jog tas patikrinimas aiš­
kiai parodo, kad alkoholis prisi­
deda prie automobilių nelaimių.

Vokiečių žurnalas 
kaltina Kennedy

BONA. — Vakarų Vokietijos 
žurnalas “Der Spiegei”, rašyda­
mas apie Berlyno sieną, tvirti­
na, kad dėl jos kaltas Amerikos 
prezidentas Kennedy.

Esą jau 1961 kovo 16 d. Ul- 
brichtas reikalavęs Maskvos pa­
sitarime su Chruščiovu griebtis 
griežtesnių priemonių. Chruščio­
vas jam atsakęs, kad jis prieš tai 
norįs susitikti su naujuju prezi­
dentu Kennedy. Susitikęs Vieno­
je Chruščiovas grasinęs Kenne- 
džiui, kad sovietai pasirašys at­
skirą taikos sutartį su Rytų Vo­
kietija, o po to pasirašymo, bet 
koks Rytų Vokietijos teritorijos 
pažeidimas reikštų atominį karą.

Laikraščio žiniomis Kennedy 
atsakęs Chruščiovui, kad Ameri­
ka netrukdys sovietams daryti 
ką jie nori savo įtakos zonoje, ta­
čiau neleis sovietams liesti Va­
karų Berlyno, ar į jį vedančių 
kelių.

Po Vienos susitikimo Chruš­
čiovas pasikvietęs prezidento pa­
tarėją McCloy ir jam paaiškinęs, 
kad sovietai susirūpinę, kad pa­
saulio taikai bus didelis pavojus, 
jei sugriūtų Rytų Vokietijos re­
žimas.

Kada savo kalboje birželio 25 
d. Amerikos televizijoje prezi­
dentas Kennedy nieko nepasakė 
apie rytinę Berlyno zoną, o kal­
bėjo tik apie įsipareigojimą ginti 
Vakarų Berlyną, Chruščiovas 
įsakė Ulbrichtui pradėti statyti 
Berlyno sieną. Sienos statymo 
dieną į Rytų Vokietiją atvyko 
sovietų maršalas Ivan Koniev 
perimti sovietų kariuomenės va­
dovavimą. Amerikos daliniai bu­
vo uždaryti kareivinėse. Nors, 
sako laikraštis, prezidentas de 
Gaulle ragino Berlyno sieną nu­
griauti, tačiau Amerika tylėjo.

SYDNEJUS. — Australija pa­
didino skaičių (imiigjrantų, ku­
riems ateinančiais metais bus 
leista įvažiuoti į Australiją. Val­
džios paskelbimas, kad į karinę 
tarnybą bus šaukiami ir piliety­
bės neturį imigrantai, sukėlė pro­
testų eilę. Protestavo Vokietija, 
Olandija, Italija ir Graikija.

KARACHI.----- Amerika pa­
skolino Pakistanui 70 milijonų 
dolerių, už kuriuos Pakistanas 
importuos geležies, plieno, ma­
šinų dalių ir chemikalų.

LENKAI KLAIDINA AMERIKIEČIUS
IR ERZINA ČIKAGOS LIETUVIUS

— Chicago State Street taryba įsakė nuimti visus tris lietu­
viškų miestų vardus nuo šviesos stulpų pagražinimųų. Pirmiausia 
buvo nuimti “Varniai” ir “Kaunas”. Dėl Vilniaus lenkai dar bandė 
protestuoti, bet niekas į juos nebekreipė dėmesio. Penktadienį 
po pietų, dar prieš ketvirtą valandą, jau buvo nuimtas ir “Wilna”.

Arūnas Zailskas, pasikalbėjęs su State Street tarybos pirmi­
ninku p. Norman F. Armour, toliau tęsė pasikalbėjimus ir patyrė, 
kad jau ir “Minskas” buvo nuimtas. State Street taryba nenori 
jokių politinių ar tikybinių nesusipratimų. Jis dar buvo užklaus­
tas apie kitus miestus. Paaiškėjo, kad Dancigas yra vokiškas, o 
Lvovas yra ukrainiškas. Vienas State Street tarybos pareigū­
nas pasakė:

— Geriausia bus, jeigu šią naktį mes visus tuos ženklus nu- 
imsime...

Chicagos lenkų grupė, vadovaujama kongresmano Roman Pu- 
czinskio ir aldermono Sisielski, norėdama minėti katalikybės įve­
dimo Lenkijoje 1,000 metų sukaktį, klaidina amerikiečius ir visai 
bereikalingai erzina Chicagos lietuvius. Chicagos lenkai pakišo 
State Street Council žmonėms visą eilę vardų, kurie skyduose iška­
binėti prie papuoštų State Street

Vilnius, Kaunas, Varniai
Minint katalikybės įvedimą 

Lenkijoje, galima laukti ten len­
kiškų miestų vardų. Prie vieno 
stulpo prikabintas skydas su 
Varšuvos vardu, prie kito yra 
Brzeszcz, prie trečio Lvov ir kiti 
vardai. Bet lietuvius labiausiai 
nustebina, kad Wilna yra pri­
kabintas net prie dviejų stulpų, 
o Kovno net prie trijų. Prie vie­
no stulpo matosi Vome. Tai reiš­
kia Varniai. Vilniuje ir Varniuo­
se buvo savo laiku vyskupijos, 
bet kokiu būdu Kaunas ten ga­
lėjo patekti, niekas negalėtų iš­
aiškinti. Niekad Kaunas nebuvo 
lenkiškas Kovno, niekad ten ne­
buvo vyskupijos. Kuriais sume­
timais mažai žinantiems lenkų 
kilmės politikams buvo pakišti 
šie vardai.

Savinasi ir Minską
Jeigu norima parodyti, kad 

Vilnius, Kaunas ir Varniai pri­
klausė Lenkijai, tai labai biau- 
rus ne tik State Street Council 
vadovybės, bet ir visų amerikie­
čių apgavimas, šie miestai len­
kams niekad nepriklausė. Prie 
vieno stulpo iškabintas Minsk. 
Minskas taip pat lenkams nepri­
klausė.

Amerikiečius panašūs dalykai 
klaidina, bet lietuvius erzina. 
Lietuviai, žinodami lenkų elgse­
ną praeityje, mano, kad lenkai 
ir ateityje kęsinsis į šiuos lietu­
vių miestus.

Lenkai Chicagoje sudarė pla­
tų komitetą. Tame komitete yra 
net šeši vyskupai. Vienas vys­
kupas sekretoriaus, o kitas visus 
praktiškus reikalus tvarko. Įdo­
mu, kad ir lietuvis vyskupas yra 
šio lenkų suorganizuoto komi­
teto narys. Vyskupas Brizgys 
neina jokių pareigų šio minėji­
mo komitete, bet jis yra garbės 
narys. Tokiais nariais yra ir ki­
ti keturi vyskupai.

Nejaugi vysk. Brizgys suti­
ko su “Kovno”, “Wilna” ir “Vor- 
ne” State Street pagražinimais, 
Nejaugi jis neprotestavo prieš 
šių lietuviškų miestų paskyrimą 
Lenkijai? Jeigu protestavo, tai 
kodėl komitetas nekreipia dėme­
sio į garbės nario protestą?

Apgavo tarybą
Skautas Arūnas Zailskas, pa­

stebėjęs lenkiškai iškraipytus 
lietuviškų miestų vardus prie 
Chicagos State Street šviesos 
stulpų, išaiškino, kas tuos sky­
dus ir vardus iškabinėjo ir nu­
ėjo pasikalbėti su pačiu State 

stulpų.

Street Tarybos pirmininku Nor­
man F. Armour. Jis yra Carson 
and Pirie bendrovės viceprezi­
dentas.

Arūnas Zailskas papasakojo 
ponui Armour, kurie miestai len­
kiški ir kurie ne lenkiški ir pa­
klausė, kodėl minint lenkų tūks- 
tanties metų sukaktį, paminėti 
kitų valstybių vardai? Ponas Ar­
mour nustebo jauno skauto Zails- 
ko žiniomis. Jis prisipažino, kad 
nieko apie tai nežinojo. Ir tuo­
jau pasakė, kad lenkai State 
Street tarybai suteikė visas ži­
nias. Alkiai buvo matyti, kad 
p. Armour pasijuatė lenkų ap­
gautas.

—■ Padarysiu viską, kas yra 
mano galioje, kad ši klaida būtų 
atitaisyta, — pareiškė p. Ar­
mour ir gražiai padėkojo Arūnui 
Zailskui už suteiktas tikslias in­
formacijas.

Didelis pasipiktinimas
Bet jaunas lietuvis nepasiten­

kino vien pasikalbėjimu su p. 
Armour. Jis nuėjo į tos pačios 
įstaigos Publicity manadžerį, iš­
aiškino reikalą, ir paklausė, ko- 
dėkšį kartą taip padaryta.

— Lenkai mums suteikė visas 
informacijos, — jam buvo pa­
sakyta.

— Kokie lenkai? — paklausė 
Zailskas.

— Viską parinko ir State Ta­
rybai įteikė Mr. Ted Szymala...

Iš tolimesnio pasikalbėjimo pa­
aiškėjo, kad lenkai ne vien ap­
gavo Chicago State Street tary­
bą, jie parūpino projektus. Aiškė 
ja, kad pasipiktinimas labai dide­
lis atsakomingų State St. tarybos 
narių tarpe už tokią apgavystę. 
State Street tarybos nariai ne­
nori kištis į tikybinius, politi­
nius ir istorinius kitų tautų gin­
čus, o čia dar lenkai įvėlė juos į 
tokią nemalonią istoriją, iš ku­
rios jiems reikia galimai grei­
čiau išsikrapštyti. Pasipiktini­
mas suktais lenkais labai didelis.

LAGO’S. — Naujoji Nigerijos 
valdžia paskelbė amnestiją 1,000 
asmenų, daugiausia kariškių, 
kurie buvo suimti ir nubausti 
sunkiomis bausmėmis po sausio 
mėnesio sukilimo. Kaliniai dau­
gumoje yra Hausa genties na­
riai.

TOKIO. — Japonijos plieno 
bendrovės pranešė, kad šiais me­
tais Japonija eksportuos į komu­
nistinę Kiniją 119,300 tonų plie­
no. Iš Kinijos Japonija gaus 
geležies rūdos.

Rytoj visi kviečiami atvykti į Naujienų pikniką — wi“kJoTngs
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SIUNČIAMI SIUNTINIAI
į Lietuvę ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE 

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ 
iMiiiiiiiBiiiiiiiiai

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS | 
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ |

• Gintarinių žiedų, karolių, apy­
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš­
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu­
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank­
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo B 
ištaiga “WORLD PARCEL SER­
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie­
siai iš Chieagos į Lietuvą ir ki­
tus kraštus, todėl pigiau kai­
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki­
mas labiausiai Lietuvoje reika­
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi­
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne­
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO:
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71st Street, Chicago, III.
Tai.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - GrėbliOnienė

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
L kenti (uotą lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS | mūšy vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei­
se SAvO VARDU siusti siuntinius tiesiai Iš Čikagos | Lietuvą.

Vedėial: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

SPECIALŪS BUŠAI Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ
Sekmadienį, rugpiūčio 21 dieną, specialūs CTA btisai veš 

čikagiečius į “Naujienų” Pikniką. Pirmas busas lygiai 12:00 vai. 
po pietų paims žmones nuo “Naujienų” (18-tos ir Halsted gat­
vių kampas). Už kelių minučių jis sustos Bridgepor te 
ties Lietuvių Auditorija ir paims ten piknikan norinčius nuva­
žiuoti. Vėliau jis važiuos Archer Avenue. Sustos ties Archer ir 
Western, Archer ir California. Pasuks į California Ave. Sustos 
ties California ir 43rd St., California ir 55 St., California ir 63rd 
St., California ir 71st St., o iš ten jau važiuos tiesiai į Willow 
Springs ir Bučo Sodą, kur bus piknikas.

Antras busas išvažiuos lygiai 1:00 P. M. nuo Naujienų. 
Bridgeporte jis sustos ties Lietuvių Auditorija, o vėliau įvažiuos 
į Archer Avė. Sustos Archer ir Western Avenue, Archer ir Ke­
dzie Avė., o vėliau sustos Kedzie ir 55-ta, Kedzie ir 63-čia, Kedzie 
ir 71-ma, o iš ten jau važiuos tiesiai į Willow Springs ir Bučo 
Sodą.

Vakare pirmas busas išvažiuos 6 valandą vakaro, o antrai 
busas išvažiuos 7 vai. vakaro.

Kelionė į Pikniką ir atgal (round trip) kainuos $1.50.

Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką

Rudeninis NAUJIENŲ pik­
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
jrra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie 83-čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
lo, Brighton Parko ir kitų mi­
nėtų apylinkių kolonijų geriau­
sia yra paimti Archer Road, ku­
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
į dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chieagos kanalą ir 
Desplaines River ir pasukti į kai­

Rimas Skaidrys

Los Angeles, Cal.
TRYS ATOSTOGINĖS GEGUŽINĖS

Pastoviai dirbdamas šeštadie­
niais ir sekmadieniais toje pa­
čioje vietoje devynerius metus, 
pagaliau gavau tris savaites atos­
togų, kurių sekmadienius nuta­
riau praleisti lietuvių gegužinė- 
se-piknikuose, kad galėčiau susi­
tikti senai matytus prietelius ir 
pamatyti, kaip jie dabar atrodo 
liepos mėnesio šviesoje.

Pirmiausia patekau į Amer. 
Liet. Piliečių Klubo gegužinę 
Pasedinos patiltėje — šikamorės 
medžių pavėsyje. Prisirinko apie 
pora šimtų senosios kartos lie­
tuvių. Kai kurie metų naštos 
jau gerokai palenkti: kai kas ne- 
dagirdi, kai kas nedamato, vie­
na vaikšto jau su ramentais, o

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
3208Va W. 95th St.

FMM MUTUtt
AUTOMOBILE _ 

company

GR 6-4339
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chieagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis Wil­
low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo­
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wenthworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka­
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo 
sodą.

Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti 

vienas kalba tik per batarėjinį 
mikrofoną, prispausdamas jį prie 
smakro. Prieš 3 metus jam išplo­
vė vėžį arti gerklės, tai kvėpuoja 
tik per, žemiau kaklo, tiesiog su 
plaučiais sujungtą vamzdelį. Se­
niau buvo tvirtas vyras ir dirbo 
sunkius darbus miškuose. Da­
bar irgi optimistas — visada 
linksmas, krečia šposus su tuo 
savo mikrofonu, pakvarksinda- 
mas kam nors iš netyčių prie au­
sies, ir pasigirdamas, kad ariel­
kos galįs gerti, kiek tik nori, tik 
rūkyti gydytojas uždraudęs...

Beveik visi jau pensininkai, 
linksmi, paslaugūs ir draugiški. 
Besišnekučiuojant išvirė ir deš­
ros su kopūstais, vištieną — 
bulvės su įvairiomis daržovėmis 
ir dezertinė kava su skaniais 
pyragais. Už $1.50 įkrėtė tokią 
didelę porciją, kad vos buvo įma­
noma suvalgyti.

Buvo ir šaltų gaivinančių gė­
ralų, alaus ir dvasinio skystimė­
lio, kuris dar labiau skaidrino 
svečių ūpą... Taip viena įsilinks­
minusi moterėlė sušuko: “Na, 
vyrai, einam aplankyti kito pik­
niko!” Tuoj prie jos prisijungė 
dar pora vyrų ir trejetą mote­
rų... Praėjo ir jį, o už jo — buvo 
tas kitas piknikas. Tačiau, ne­
praėjus nė dešimčiai minučių, 
visa kompanija grįžo atgal. Tuo 
tarpu, užsukus man į tualetinį 
namelį, tas vyras su mikrofonu, 
panašiu į elektrinę skutimosi 
mašinėlę, sako man, rodydamas 
pirštu į kitą: “Šitas — katali­
kas”!... O, kad anas supyko ir 
suriko: “Visi lietuviai katali­
kai! Prašau manęs neužgaulio­
ti!” Bet rodytojas pakišo ano 
panosėn, mano galvos didumo, 
kumštį ir per mikrofonėlį su­
šniokštė: “Tu užsičiaupk!” — 
Bent nesusimuškite šioje ramy­
bės vietoje, — įspėjau abu. Visi 
išėjome. Anas patraukė mūsų 
pikniko priešingon pusėn, o vy­
ras su mikrofonėliu mane timp­
telėjo už rankovės ano krypti­
mi, sušnibždėdamas į ausį: “ei­
me pažiūrėti. Tenai — komu­
nistų piknikas...”

— Bet tu aną vadinai katali­
ku? — nustebau.

— Mes juos taip vadiname. 
Už tai jie pyksta.

Matau visai netoli pora stalų 
ir apie tuziną vyrų; o vienas 
nuo jų jau artinasi tiesiai į mu­
du. Veidas labai panašus į vel­
nio ir, atrodo, net ragučiai ma­
tyti...

— Prašau, — sako švelniu 
balsu — pas mus. Turime alaus 
ir šnapso, ir dar šio to. Užfun- 
dysime. Nieko nekaštuos...

— Ne, — sakau. Dėkui. Ne­
turiu laiko ir bijau to jūsų “šio- 
to”.

Taip aš atatupstas praslinkau 
tualetinį namelį, skyrusį šiuos 
du piknikus, ir vėl atsiradau 
Amer. Liet. Piliečių Klubo gegu­
žinėje — piknike; ir, tik leng­
viau atsidusęs, pagalvojau: ir 
sutropk tu man tą pačią dieną, 
ir kone toje pat vietoje dviejų 
skirtingų ideologijų piknikams, 
kuriuos tevienijo tik tas tualeti­
nis namelis — bendra išvietė...

♦

Sekantį sekmadienį (liepos 17) 
jau baliavojau Lietuvių Tauti­
nių Namų gegužinėje-piknike, 
keturiais blokais toliau nuo anks­
čiau minėtųjų, čia jau skirtinga 
publika, susidedanti beveik iš­
imtinai, iš D. P., visi — vidur­
amžiai. dauguma per savo am­
žiaus pusšimtį persiritę, flegma­
tiškos laikysenos ir kalba tik 
lietuviškai. Veikė lauko bufe­
tas ir poniška loterija, kur ne­
reikėjo laukti, kol tavo numerį 
iššauks, bet pats savo ranka lai­
mę traukei ir, pagal sąraše ir 
ant fanto nurodytą numerį, savo 
laimikį atsiėmei. Labai pato­
gu ir — laiko sutaupymas. Vir­
tuvė už tą pat kainą čia porci­
jas davė dar didesnes ir dešros 
buvo dar skanesnės, o “haibolių” 
užmaišymas irgi “masnesnis”.

Patys dypukai jau ne tokie iš­
didūs, kokiais buvo prieš dešimt 
metų. Visi prisiderino prie šio 

krašto demokratinės santvarkos 
ir visi tiek savo darbovietėse 
ar nuosavuose bizniuose įsigijo 
reikiamo patyrimo ir įprato re­
aliai galvoti. Žinoma, išskyrus 
Dailiųjų Menų Klubą; bet iš šios 
rūšies garbėtroškų nė vienas 
“dailusis menas” čia nepasiro­
dė. Tealsuoja jie smetoninės pra­
eities prisiminimais!...

Po vienu šakotu medžiu, jau­
kiame pavėsyje, gurkšnoja už 
stalo alų keletą “buvusių žmo­
nių” — teisininkų, ekonomistų 
(dabar — rezidencijų ir apart- 
mentų sąvininkai) ir gyvai svar­
sto šių dienų problemas. Tai bu­
vo liečiami vidaus ir užsienio 
reikalai. Detaliai išvardinti vi­
sus jų labai įdomius samprota­
vimus, čia užimtų daug vietos. 
Bet keblių vidaus reikalų san­
trauka atrodo, maždaug, taip. 
Rezistencijų sąvininkai valdžios 
uždedami jau beveik dvigubais 
mokesčiais, ko, ypač pensininkai, 
nebegali pakelti: 10% visų savi­
ninkų neišgalėjo sumokėti mo­
kesčių (property tax) — valdžia 
išgąstingai spaudoj paskelbė bu- 
džeto deficitą ir žada dar la­
biau kelti mokesčius. Pavienių 
savininkų protestai nieko nepa­
deda — tai šuns lojimas į dan­
gų--

Išvada: reikia ieškoti privers­
tinių priemonių. Susirišti su Na­
mų Svininkų S-gos v-ba ir per 
ją įteikti valdžiai memorandu­
mą ultimatumo formoje, o 
tuo • pačiu Namų Savininkų 
S-gos V-ba praneša visiems sa­
vo skyriams, o skyriai, nariams 
— namų savininkams: nemokėti 
valdžiai (savivaldybei) mokes­
čių — property tax, kol pastaro­
ji nepatenkins Namų Savininkų 
S-gos V-bos memorandume nu­
rodytų reikalavimų (nekelti mo­
kesčių ir garantuoti apartmenti- 
nių namų sav-kams teisę pasi­
rinkti nuomininkus savo nuožiū­
ra — §14).

Rezultatas: valdžia, negauda­
ma bent 50% mokesčių, turės 
skaitytis su Namų sav-kų S-gos 
V-bos įteiktu memorandumu, nes 
priešingu atveju — net savo val­
dininkams neturėtų iš ko aukštų 
algų mokėti.

Užsienio reikalus (už geleži­
nės uždangoj) nutarta svarstyti 
kitame piknike, o aš išvažiavau 
namo giliai susimąstęs: Vistik 
Europoje įgytas aukštasis moks­
las — nepakeičiama druska šio 
jauno krašto tvarkingiems, bet 
menkiau išsilavinusiems, gyven­
tojams...

♦
Pagaliau, baigiantis mano 

atostogoms, atsidūriau į liepos 
mėn. paskutinės dienos (31) pik­
niką, suruoštą SLA 75 kuopos, 
toje pat Pasedinos patiltėje, prie 
60-tos gatvės.

Čia buvo daug senosios kar­
tos lietuvių — šios s-gos narių, 
nemažai dypukų, o taip pat ir 
jaunimo! žodžiu, dalyvių skai­
čiumi, buvo gausiausias piknikas, 
kokius tik aš šių atostogų me­
tu mačiau. Taip, maždaug, apie 
300 galvų.

Ir vėl dešros su kopūstais. Dar 
skanesnės, negu anksčiau minė­
tuose piknikuose — labai sude­
rinta prieskoniai ir nepersūdyta. 
Tik viena nesėkmė rengėjams — 
permažai išvirta.

— Na, —sakau, — Jūs mūsų 
tautos veteranai Amerikoje: Su­
kūrėte tokią reikšmingą Lietu­
vių Susivienijimo Organizaciją, 
mokėjote muštis su lenkais ant 
tiltų ir su katalikais bažnyčiose, 
bet bizniauti, — tai jau užmir­
šote...

— Nagi, kas galėjo manyti, 
kad tiek daug prisirinks pas mus 
senius?... Tai pagaminome tik 
150 porcijų, — aiškinasi man vy­
riausioji lauko virėja.

Paaiškėjo, kad svečių buvo 
privažiavę net iš Barbaros, lu- 
caip’os, Monicos, Long Beach ir 
Ontario.

Taigi, baisi tragedija pilvui: 
vieni tiesiog ryja skaniausias 
dešras su kopūstais, o kiti — 
tik uosto jų kvapą... Tokios si­
tuacijos aš negalėjau pernešti ir 
pasitraukiau atokiau viso judė­
jimo, link krūmų. Kaip tik ten 
ir aptikau pereitoje gegužinėje 
mokytų dipukų atidėto posėdžio 
tęsinį, maždaug, tokiame pat sąs­

tate — visi smarkiai diplomuo­
ti.

Čia jau buvo sprendžiami už­
sieniniai reikalai. Taigi, lietė tie­
sioginius mūsų tėvynės okupan- 
tus-bolševikus. Nustatyta, kad 
bolševikas turi grobuoniškai il­
gą ranką, pasiekiančią net šioje 
šalyje esančias mūsų pinigines. 
Už siuntinius pavergtiesiems gi­
minėms mes muito mokesčiais 
sumokame bolševikams dar tiek 
pat, kiek mums patiems prekės 
kainavo. Tokiu būdu, lygiai tiek 
pat mes sušelpiame ir savo žiau­
riausiąjį priešą! Tai yra pati di­
džiausia nesąmonė, kokia tik be­
gali būti šiame, puskvailių ap­
gyvendintame, pasaulyje.

Tuo turėtų kuogreičiausiai su­
sirūpinti Lietuvių Bendruome­
nės ar Tarybos vadovybė, ir, su­
sirišusi su tokiomis pat estų ir 
latvių tremtinių vadovybėmis, 
visi pabaltiečiai bendrai: pa­
skelbti siuntinių į bolševikų pa­
vergtus kraštus boikotą, kol bol­
ševikai nesušvelnins kontingen­
tų ir muitų sąlygų. Tokiu bū­
du, bolševikams užtruktų ta (už­
sieninė — kapitalistinė) karvu­
tė, kuri po du veršiu jiems ves­
davo... Jie net neturėtų kuo mo­
kėti savo šnipams Amerikoje.

šio posėdžio galutinio nutari­
mo neteko išgirsti, nes vienas 
senas SLA veikėjas mane nusi­
tempė į dar tolimesnį pašalį ir 
išdrožė tokį pamokslėlį.

— Jūs čia suvažiavote visi mo­
kyti ir pakalbėti gerai mokate, 
bet kai reikia vykdyti, tai tar­
pusavyje nesutariate. Taip gali 
atsitikti ir su tų siuntinių boi­
kotu į bolševikais pavergtus 
kraštus.

O koks ermyderis jūsų spau­
doj : vieni kitų niekinimas. Mū­
sų laikais to nebūdavo. Koks tai 
pienburnis, jokių mokslų nebai­
gęs, jūsų “žurnalistas” net drįs­
ta kritikuoti Lietuvos atstovą 
Kajecką ir patį Vliką, arba kiti 
tokį nusipelniusį tautos vetera­

ną Dr. Pijų Grigaitį!

Sekmadienį, 
rugpiučio 21 dieną, 

BUCO SODE 
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

ĮVYKS RUDENINIS

IMI M O J 0 E Nl M

BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, 
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI. 
VISA LAIKA GYVAS IR GARSUS ORKESTRAS 
GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠ- 
KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. 
RUGPIŪČIO 21 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ 
PIKNIKĄ-

Ale, kaip surežisuota, tuoj pat 
pasigirdo armonikos garsai ir 
kupletinės dainelės posmas:
“O kai railas railininkas

/nudvės...
Tai jį tik du karai nepalydės 
Ligi surailintos vietos, 
Iš kur jis prieš Vliką jau

/nebesulos”...
Toliau — dar gražiau, bet ki­

tų posmelių, deja, nebeatsimenu.
Kupletistas suspaudė armoni­

kos dumtuves, suveržė dirželiais 
ir paliepė vaikui nunešti į au­
tomobilį (karą).

Kaip mes visi beprašėme, kad 
jis daugiau tokių kupletėlių pa­
dainuotų ar bent tą patį pakar­
totų, bet pastarasis griežtai at­
sisakė: — čia, vaikine, ne škap- 
liernos atlaidai Lietuvoje, kur 
tautos trūbadūrai iš surinktų 
skrybėlėse centų namus pasista­
tydavo, kaip Skriaudžių Sutkus, 
čia, brolau, nieko už tai negau­
si ir klausytojai net tau išdžiu­
vusią burną gyvybės vandenėliu 
nepraplaus. Ir tu, — sako, ro­
dydamas į mane, — jei rašysi

TEIKIAME ĮVAIRIAS INFORMACIJAS 
norintiems keliauti laivais, lėktuvais, traukiniais ar autobusais, vietoms 
užsakyti viešbučiuose teikiame kelionės informacijų. Skambinkite tele­
fonu Fl 6-2368. Mes atstovaujame šiuos viešbučius: SAHARA, THUN­
DERBIRD, LAS VEGAS. Norintieji tuose viešbučiuose užsisakyti kam­
barius, skambinkite telefonu Fl 6-2478.

BEALE-RASK TRAVEL SERVICE
Room 2008 — 67 E. Madison St.

CHICAGO, ILL. 60603

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

UNion 6-9206

apie tai kokiam laikraščiui, tai 
dar turėsi pats sumokėti už paš­
to ženklus ir popierį, o jau su­
gaištas laikas, tai — tėvynės la­
bui...

Pasigirdo keletą balsų, kad 
rašyčiau tik į Naujienas, nes 
jie visi jas skaito; bet, kad ne­
minėčiau pavardžių.

Tamsiuosiuos amžiuos gimu­
sios garbės mes nenorime; — 
sako jie, — tegu bolševikai ant 
jos joja į mėnulį...

— Gerai, — sakau, — para­
šysiu į Naujienas apie visas 3 
gegužihes visai bešališkai, pa­
gal dabartinę civil rights ma­
dą: neminint tikybų, rasių nė 
lyčių skirtumo. O atlyginimas 
tegu eina Dangaus sąskaiton.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sęlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233
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PETRAS SIMONĖLIS
tvarkys ir prižiūrės Rudeni­
nio Naujienų pikniko auto- 
momilių trafiką. Kartu su juo 
dirbs šie Amerikos Legiono 
nariai:

Al Kilkus
George Jonikas
Adam Anderson ir
John Stegvilas
Tony Yuknis.

Automobilistai galės lengvai 
ir saugiai įvažiuoti ir išvažiuo­
ti iš birželio 12 dienos pikni­
ko, jei klausys trafiko tvarky­
tojų nurodymų.

Monika Cicėnienė,

S. Halsted St. lietuviško res­
torano savininkė, rudeniniam 
NAUJIENŲ piknikui kepa ku­
gelį. Josios kugelis nepapras­
tai skanus, niekad jo pikni­
kuose nelieka. Sekmadięni 
piknikai! atvykusieji turės 
progos pasivaišinti skaniu lie­
tuvišku kugeliu.

MERAS DALEY NEPATENKINTAS
DVASIŠKIU PASITARIMAIS 

Susidarė įspūdis, kad Dr. King ir jo pavaduotojai 
. visai nenori susitarti

Įvairių tikėjimų dvasiškiai, 
biznieriai, savivaldybės parei­
gūnai ir visuomenės atstovai 
bandė susitarti su Dr. King, 
Al Raby ir kitais eisenas or­
ganizuojančiais negrų vadais, 
bet jokio susitarimo nepavy­
ko pasiekti. Po pirmos dienos 
pasitarimų meras Daley pa­
reiškė, kad pasitarimai buvę 
naudingi. Panašius pareiški­
mus padarė Dr. King ir kiti 
negrų vadai. Bet meras Daley 
pakeitė savo nuomonę, kai pa­
aiškėjo, kad Dr. King ne tik 
nesumažino eisenų, bet sten­
giasi jas padidinti.

Paskutinėm trim savaitėm 
negrai siuntė eisenas į kelias 
baltųjų apgyventas sritis, bet 
penktadieniui jie planuoja 
pasiųsti ištisą šimtą mažų 
grupių į visą šiaurės ir vaka­
rų Chicago.

Dvasiškių ir visuomenės 
veikėjų pasitarimas buvo šau­
kiamas įtampai sumažinti, pa­
šalinti sąlygas riaušėms, tuo 
tarpu Dr. King visai nekrei­
pia dėmesio į įtampos suma­
žinimą. Kiekvieną dieną jis 
siunčia vis didesnes negrų 
grupes ramiems gyventojams 
bereikalingai erzinti. Susirin­
kusiųjų pareiškimai neturi 
jokios įtakos į Dr. King. Jis 
stato savo reikalavimus, dau­
giau nieko.

Chicagos meras Daley tikė­
josi susitarti su D r. King, Al 
Raby ir kitais, bet įsitikino, 
kad miesto gerovė ir ramybė 
jiems nerūpi. Ketvirtadienio 
vakarą meras Daley pareiškė, 
kad jis nori šiuo reikalu pa­
sakyti kalbą visiems Chica­
gos gyventojams. Bet tuo pa­
čiu metu jis priėjo įsitikinimo, 
kad miesto vadovybė turi im­
tis priemonių sustabdyti gy- 
ventojus erzinančias ir turtą 
naikinančias eisenas.

Policija yra reikalinga gy­
ventojų gerovei saugoti, o šian­
dien Chicagoje ji naudoja­
ma riaušininkams apsaugoti. 
Policija net negauna praneši­
mo, kada ir kur eisenos pasi­
suks. Iki šio meto eisenų or­
ganizatoriai patys iš anksto 
turėdavo pranešti policijai, 
kur jie vyks ir kada, dabar 
policija turi siųsti į negrų

maldyklas žmones ir prašyti, 
kad pasakytų, kur ir kada neg­
rų vadai rengiasi siųsti eiseną.

Al Raby paskelbė, kad penk­
tadienį prie kiekvieno stam­
besnio realestatininko pike­
tuos negru grupė. Iki šio melo 
negrai venge Bidgeporto, būt 
patys pasigyrė, kad siųs eise­
nas ir piketininkus į Bridge- 
portą, nežiūrint į praeitais 
metais ten sukeltas bereika­
lingas riaušes.

Mero patarėjai pasiūlė ap­
rėžti eisenų dydį ir laiką. Pro­
testui pareikšti neprivalo eiti 
keli šimtai. Keli žmonės ga­
lėtų pareikšti. Taip pat pro­
testą galima pareikšti dienos 
metu, o ne naktimis. Meras 
Daley, nepajėgęs ne tik susi­
tarti, bet negalėjęs ir susikal­
bėti su susirinkusiais vadais, 
gali kreiptis į teismą, kad ap­
rėžtų eisenų skaičių.

Dr. King labai pasipiktino 
šia žinia Jis nenori, kad būtų 
kreipiamasi į seismą imti in­
junction prieš eisenas — Jei­
gu toks žingsnis butų padary­
tas, tai |is pripildys Chi -agos 
kalėjimus, — baigė pareiški­
mą Dr. King.

Jeigu nori sužinoti naujau* 
sias ir tikriausias žinias, kas de­
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

Demonstracijos padarė j 
daugiau blogio, negu gero

Tokią nuomonę išreiškė ku­
nigas John M. Kelly, Čikagos 
katalikų arki diecezijos “The 
New World” laikraščio redak­
torius.

To laikraščio vedamajame 
kun. Kelly rašo, jog maršavi- 
mai (atseit, demonstracijos) 
nieko gero nepadarė, išėmus 
lik tai, jog buvo atitrauktas 
nemažas skaičius policininkų 
ir tuo būdu kai kurie miesto 
rajonai pasiliko be tinkamos 
policijos apsaugos.

Be to, vedamajame dar pa­
brėžiama, jog maršavimai tik 
dar labiau padidino nepalan­
kų nusistatymą negrų atžvil­
giu ir suteikė progos jauniems 
triukšmadariams siausti. Aiš­
ku, kad tų triušmadarių elge­
sys buvo bereikalingas ir ne­
pateisinamas.

Padidėjo nuskendimų 
skaičius

Cook, DuPage, Lake, Will 
ir Kane apygardose iki šiol 
jau nuskendo 105 asmenys. 
Pernai per tą patį laikotar­
pį nuskenduolių skaičius sie­
kė 80.

Vidutiniškas nuskenduolių 
amžius buvo 20 metų. Tai reiš­
kia ,jog daugiausia nuskendo 
jaunuolių. Būdinga ir tai, kad 
berniukų, paauglių ir jaunuo­
lių nuskendo 93, o moterų ir 
mergaičių — 12. Daugiausia 
žmonių prigėrė per liepos 4 
d. savaitgalį, būtent 26.

Pagal amžių, daugiausia 
prigėrė jaunikliai nuo 10 iki 
20 metų Tokiu buvo 47.

specialų kokybės simboli.

PATS GERIAUSIAS 
tikras, importuotas

LENKIŠKAS KUMPIS, 
užsitarnavęs šį ženklą,

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE

CRANE SAVINGS and Loan Associationfill I
D an Kuraitis,

Šiomis dienomis parvažia­
vęs iš keliones po Balkanų 
valstybes, pasakys kalba Nau­
jienų piknike. Jis trumpai pa­
pasakos savo Įspūdžius apie 
žmonių gyvenimą Čekoslova­
kijoje, Bulgarijoje, Rumunijo­
je ir Jugoslavijoje.

B. B. PIETKIEWICZ, Pre*. 
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 

Nemokamai vieta automobiliams

ON 
' INVESTMENT

ACCOUNTS
Mokame nuo 1962 metę vasario 1 dienos 

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. u 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniai 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

VISŲ RŪŠIŲ 

TAUPMENOMS

4 KARTUS

METUOSE

,i

7 aupmenos įdėtos iki 15 dien. mėnesio 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio
Paskolos namams įsigyti ar taisytiTURTAS .REZERVAI $103,000,000.00$9,800,000.00

BENDROVE Iš SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.
JUSTIN MACKIEWICH,

Direktorių Tarybos Pirmininkas

VALANDOS:

PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v. 
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
TREČIADIENIAIS uždaryta 
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v. 
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

INSURED

JUSTIN MACKIEWICH, Jr„ 
Prezidentas

STANDARD
FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60G32. VI 7-1141

CHICAGO SAVINGS
■ZJJ ACCOUNTS 
Z j&b ON INVESTMENT
METAMS

, ROŽĖ DIDŽGALVIENĖ 
bus rudeninio Naujienų pik­
niko virtuvės šeimininkė. Ji 
gamins maistų. Paruoš dešras, 
kopūstus, sandvičius, kavų ir 
kitus valgius. Jos gamintas 
maistas skanus ir visų mėgia­
mas. Jai talkininkaus Antosė 
Baltramonaitienė, Michalina 
Baronienė ir Sophie Adomai­
tis.

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

Susan Spotless says:

KEEP AMERICA BEARTO

SKAITYTI "NAUJIENAS” 
SKAITYK IR KITAM PATARK

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes­
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven­
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų, šiais 
metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. 
Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengia­
mės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriausius patar­
navimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci­
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa­
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $55,500,000.00 turto įstaigą.

■ XObStd

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, 
kurie dar nesate aplankę mūsų 55 milijonų dolerių finansinės įstaigos, 
vienos įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi 
atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku 
sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolini­
mo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusioms bus pa­
rodyti visi bendrovės įrengimai, pagerinimai ir pagrąžinimai.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai­
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas­
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla­
čiai žinomą dideli Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki­
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kayą. Šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks-

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių 
kabinetą ir daug kitų Įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms 
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings 

Vacation Club Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
All Types of Insurance

4.
5.
6.
7.

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ......................... 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ......................... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ..........  Closed All Day
THURSDAY ..................... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY .................   9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY . ..................... 9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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Visi kviečiami į “Naujienų” pramogą
Rytoj, rugpiūčio 21 dieną, bus “Naujienų” piknikas, 

Bučo sode, Willow Springs. Visi yra kviečiami ateiti.
Diena iš dienos mes kalbamės su tūkstančiais žmo­

nių šio dienraščio puslapiuose. Piknike yra proga, jiems 
ir mums, vieniems su kitais pasimatyti.

Mums, kurie “Naujienas” leidžia ir joms rašo, ši pro­
ga yra brangi. Vienas dalykas kalbėti į žmones, kurių 
nematai, kitas — apsikeisti mintimis, su jais susitikus.

“Naujienų” administracija ir rengimo komisija rū­
pinasi, kad atsilankiusieji į pikniką svečiai praleistų lai­
ką linksmai ir smagiai.

Todėl — nepatingėkite* atvykti! Prašome!

Per didelis agresingumas kenkia
Čikagos meras Richard Daley. įvairių relginių ir pa­

saulietinių organizacijų atstovai stengiasi atkalbinti neg­
rų vadus ir pilietinių teisių gynėjus nuo masinių demons­
tracijų rengimo miesto gatvėse. Bet šie nesiduoda per­
kalbami.

Dr. Martin Luther King ir jo bendraminčiai stato 
ultimatyvius reikalavimus ir sako, kad jie turi būt tuo­
jau patenkinti — antraip, demonstracijų rengimas ne­
pasiliaus. Net jeigu demonstracijos bus uždraustos įs­
tatymu, tai jisai, Dr. King, vistiek jas organizuos ir 
kur tik galėdamas, joms pats vadovaus. Jisai esąs nu­
sistatęs ir i kalėjimą eiti, kad kova dėl lygių teisių ne­
grams būtų laimėta.

Bet kažin, ar toks atkaklus agresingumas padės 
ją laimėti?

Kingo pareiškimas, kad jisai esąs pasiryžęs net ir 
įstatymą laužyti, siekdamas savo tikslo, vargiai gali būt 
laikomas rimtu kovos metodu. Argi galima tikėtis, kad 
įstatymų negerbimas padės tautos mažumai, kuri jau­
čiasi skriaudžiama ?

Negrai yra stambi žmonių grupė, susidedanti iš 
apie 20 milijonų žmonių, bet tai visgi tik maždaug 10 
nuoš. Atmetus įstatymą, palieka tik jėga žmonėms ap­
saugoti ir jų teisėms apginti. O kovoje jėgos priemonė­
mis mažumos laimėjimas yra beveik neįmanomas.

Be to, reikia neužmiršti, kad esama ir kitų mažu­
mos grupių, kurios neapkenčia negrų. Jei nepasiliaus 
negrų demonstracijos, tai ims demonstruoti prieš juos 
naciai, ku-kluksai ir k. Demonstracijos prieš demons­
tracijas ir neišvengiami priešingų demonstrantų susi­
rėmimai gatvėse! Ką tada turėtų daryti miestų gyven­
tojai, kurie nenori kištis į tą suirutę?

Savo atkaklumu negrų vadai atstūmė nemažai bu­
vusių simpatizatorių. Jau laikas jiems rimtai pagalvoti 
ir apsisvarstyti.

ROCKFORD. ILL.
Linksmos vestuvės

Lietuviškos vestuvės visada 
pasižymi svetingumu ir sutrau­
kia svečių net ir iš toliau.

Rockforde gimęs ir augęs jau­
nuolis Jonas H. Giedraitis vedė 
kolegijos dienų draugę. Jonas 
buvo sumanęs apsivesti, taip sa­
kant, be didelio triukšmo, pusiau 
slaptai, tik motinai žinant. Ta­
čiau motina Stanza Giedraitienė, 
kuri yra labai populiari Lietu­
vių klube ir eina to klubo iždo 
globėjos pareigas, nusprendė 
savo sūnui iškelti šaunias vestu­
ves ir tuo pačiu metu pristatyti 
savo draugams ir pažįstamiems 
savo marčią. Be to, ji norėjo, kad 
jos sūnus ir jo jaunoji žmonelė 
ilgai prisimintų savo vedybų die­
ną.

Buvo paimta didžioji Lietuvių 
klubo salė, nusamdyti keturi mu­
zikantai ir sukviesti iš Rockfor- 
do ir kitur giminės, draugai ir 
pažįstami. Iš Spring Valley at­
vyko Martinaičiai ir Steponaičiai. 
Jie jau Amerikoje gimę ir augę, 
tačiau lietuviškai labai gražiai 
kalba. Ir ne tik lietuviškai kal­
ba, bet ir savo lietuviškų pavar­

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams  $14.00 
pusei metų  $7.50 
trims mėnesiams  $4.00 
vienam mėnesiui ...........  $1.50

Užsieniuose
metams , $18.00
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui$2.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben 
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

džių nepakeitė .
Spring Valley prieš kelias de­

šimtis metų buvo angliakasių 
miestas. Ten nemažai buvo ap­
sigyvenusių ir lietuvių. Buvo 
nemažai ir lietuviškų biznių. Lie­
tuviai sukūrė lietuvių parapiją 
ir pastatė bažnyčią. Vienu laiku 
net miesto valdžia buvo lietuvių 
rankose (meru buvo išrinktas 
lietuvis).

Jaunas Giedraitis iš pat jaunų 
dienų pasižymėjo kaip geras 
akordeonistas, eureka kolegijoje 
jis studijuoja kalbas. Jau tiek 
toli yra pažengęs, jog netrukus 
gaus daktaratą.

Linkiu jaunavedžiams laimės 
ir pasisekimo. žvalgas

SLA 77 kuopos reikalai
Po ilgų atostogų SLA 77 kuo­

pa rengiasi ir vėl kibti į darbą. 
Kuopos susirinkimai, kaip ir pra­
eityje, bus laikomi kiekvieno mė­
nesio pirmą sekmadienį. Kadan­
gi su šiuo mėnesiu atostogos bai­
giasi, tai pirmas poatostoginis 
susirinkimas įvyks rugsėjo 4 d. 
Lietuvių klubo salėje. Pradžia 2 
vai. po pietų. Visiems kuopos 
nariams primenu, kad jų pareiga 
yra lankyti kuopos susirinkimus.

Juozas Bacevičius, sekr.

Jaunimo klystkeliai (6a)

KVADRATINĖ “FILOSOFIJA”...
P. STRAVINSKAS, Cleveland, Ohio

II. — Jaunimo kongreso nuta­
rime “Politinės organizacijos rei­
kalu”, toliau, sakoma, kad mes 
savo “politinius junginius” “iš- 
eivijon atsinešėme” (ironija), 
nepagaunant minties, kodėl mes 
atkūrėme savo politines grupes 
(partijas, organizacijas) trem­
tyje.

1) Pirmiausia, reikia pastebė­
ti, kad iš savo tėvynės Lietuvos 
pasitraukėme į tremtį, o ne į 
“išeiviją”, kaip teigiama kongre­
so nutarime. Tremtis yra teisi­
nė sąvoka, ir aš ją paaiškinsiu 
vėliau, jei kas man tatai už­
ginčys spaudoje.

2) Toliau, mūsų pasaulėžval- 
giniai, doriniai, teisiniai, taip pat 
ir politiniai įsitikinimai sudaro 
mūsų asmenybės dalį, dėl to mes 
negalėjome jų, kaip kokių ne­
reikalingų daiktų ar balasto “pa­
likti” Lietuvoj, pasitraukdami į 
tremtį. Mes pasitraukėme į trem­
tį, kaip pilnutiniai žmonės, su sa­
vo asmenybės bruožais, su savo 
įsitikinimais, neišskiriant nei po­
litinių. Tiesą pasakius, ne mes 
savo įsitikinimus į tremtį “atsi­
nešėme”, o tie įsitikinimai mus 
į tremtį “atnešė”, nes, pirmiau­
sia, dėl jų (komunistams mus 
persekiojant) mes atbėgome j 
tremtį.

3) Būdami idėjos žmonės, mes, 
kiekvienas pagal savo įsitikini­
mus ir pažiūras, reiškėmės savo 
idėjine, taip pat ir politiškai idė­
jinė veikla. Ir taip čia tremtyje, 
visai natūraliai atsirado mūsų 
politinės grupės, kurios, kaip mi­
nėjau anksčiau, čia vaidina dar 
ir didelį vaidmenį tautos ir vals­
tybės laisvinimo darbe.

4) Mūsų politinės grupės (kaip 
tautos politinės minties reiškėjos 
ir vykdytojos) kovoja dėl tautos 
laisvės tremtyje, ir čia jos yra 
sudariusios teisinę tautos atsto­
vybę Vliko amenyje, vesti tai ko­
vai teisės priemonėmis, čia ir 
yra pats didžiausias mūsų poli­
tinių grupių vaidmuo ir jų at­
kūrimo tremtyje pateisinimas.

Deja, Jaunimo kongresas šios 
aukštesnės idėjos nepagauna, dėl
to jis ir šaiposi iš to, kad mes 
savo “politinius junginius” “iš­
eivi j on atsinešėme”...

III. — Nutarimo autoriai su 
pasitenkinimu konstatuoja (kaip 
normalų reiškinį), kad mūsų jau­
noji karta, “išaugusi kitoje ap­
linkoje”, nesanti “organiškai” 
susijusi su “politiniais lietuvių 
junginiais”, ..nesuprasdami ..to, 
kad tas faktas yra liūdnas ir da­
ro mūsų jaunimui gėdą.

1) Visų pirma gal reikėtų čia 
padaryti pastabą, kad šis konsta­
tavimas dar nėra visai ir teisin­
gas, nes mes turime mūsų jau­
nimo, gražiai besireiškiančio mū­
sų politinėse grupėse, netgi esan­
čio tų grupių vadovaujamuose 
postuose. Pvz., LKDS Centro ko­
miteto pirmininkais jau beveik 
10 metų yra kaip tik jaunosios 
kartos žmonės (anksčiau buvo
Dr. K. Šidlauskas, o dabar p. A. 
Kasulaitis). Pagaliau, turime ir 
specialiai jaunimui skirtų poli­
tinių organizacijų, kuriose reiš­
kiasi daugiau ar mažiau narių 
(pvz., Jaunųjų Lietuvių Krikšč. 
Demokratų). Todėl kongresas, 
rodos, turėjo šiuos faktus pa­
stebėti ir su jais skaitytis.

2) Toliau, ką gi sako tas fak­
tas, kad, sakykim, dalis mūsų 
jaunimo yra “išaugęs kitoje ap­
linkoje” (vadinas, gyvena mūsų 
tautai svetimomis idėjomis), dėl 
ko ir nėra '‘organiškai” susijęs 
(sava dvasia ir pažiūromis) su 
mūsų “politiniais junginiais”, 
kuriuose atsispindi ir pasireiš­
kia mūsų tautos politinės pažiū­
ros ir įsitikinimai?

Ogi reiškia tai, kad tie mū­
sų jaunieji neturi dvasinių ryšių 
su mūsų valstybine tauta, kad 
jie yra tai tautai mirę. Argi dėl 
to gali būti rami mūsų širdis? 
Ar to šiaip jau doro ir skaistaus 
jaunimo mums negaila?

Tą liūdną faktą konstatavęs 
kongresas turėjo paskatinti mū­
sų klaidžiojantį jaunimą atsities­
ti, atgauti dvasinį ryšį su sava 

tauta, rasti ryšius ir su natūra­
liai mūsų tautoje susidariusiomis 
politinėmis grupėmis, su tais 
“lietuvių politiniais junginiais”. 
Kongresas turėjo paskatinti mūs 
jaunimą dėtis į tuos “politinius 
junginius” ir reikštis juose savo 
gražia, kūrybine iniciatyva, jau­
nystės energija, idėjiniu darbu. 
Ar jis tą padarė? Ne, to jis vi­
sai nesuprato. Ta idėja buvo 
virš jo apžvalgomos plokštumos...

IV. — Nutarimo autoriai pa­
siūlė ne klaidžiojančiam mūsų 
jaunimui prisiderinti prie tvar­
kos, o tvarkai “prisitaikyti” prie 
jo...

Iš tikrųjų, nutarime (konsta­
tavus, kad “kitoje aplinkoje iš­
augusi” jaunoji karta nesanti 
“organiškai” susijusi su mūsų 
politinėmis grupėmis) siūloma 
nušalinti mūsų politines grupes 
nuo Vliko, Vliką (kaip “partiš- 
kai ar sroviškai” sudarytą) lik­
viduoti, gi jo vietoje išsirinkti 
kažkokią kitą “politinę lietuvių 
išeivijos vadovybę” jau neparti­
niais pagrindais...

Kiek šiame siūlyme yra politi­
nės išminties, tautos intereso su­
pratimo ir pabojimo esu jau ra­
šęs anksčiau.

Čia tik noriu parodyti, kiek 
nutarimo redaktoriai, pateikda­
mi tokius siūlymus yra siauri sa- 
vo galvosena.

V. — Siūlo sudaryti naują “lie­
tuvių politinę vadovybę” “demo­
kratiniu būdu”, nesuvokdami, 
kas sudaro demokratijos esmę.

1) Demokratijos esmę sudaro 
ne formalūs rinkimai (nors ir 
jie, kur yra tam pateisinamas 
pagrindas, yra reikalingi), bet 
demokratinė dvasia, tam tikra 
visuomeninė moralė. Ji pasireiš­
kia gražiu įvairių įsitikinimų 
žmonių sugyvenimu, tolerancija, 
pagarba kito asmenybei ir'įsiti­
kinimams, laisvės, lygybės ir 
broliškumo dvasia.

Savaime suprantama, kad ta 
demokratinė dvasia gali pasi­
reikšti tik ten, kur santykiauja 
įvairių įsitikinimų žmonės, su 

MUZIKO GEORGE JONIKO

vadovaujamas orkestras gros NAUJIENŲ Piknike. Bus grojami patys mo- 
derniškiausi šokiai ir lietuviams įprastos polkos, valsai ir suktiniai. Pats 
George Jonikas akompanuos dainininkei Anitai Navickaitei sudainuoti 

kelias liaudies dainas.

savo aiškiais pasaulėžvalginiais 
ir politiniais veido bruožais, o 
ne ten, kur susitelkia (“bendrai 
veiklai”) kokie bespalviai, “ne­
partiniai — nesroviniai”, lyg 
kokia graužo ar akmenukų krū­
va...

Demokratinei dvasiai reikštis 
ir demokratinėms tradicijoms 
ugdyti kaip tik yra geriausia 
proga ir vieta dabartiniame mū­
sų Vlike, jo vadovaujamajame 
Lietuvos laisvinimo darbe, kur 
kaip tik susitelkia bendram dar­
bui įvairių politinių įsitikinimų 
ir pažiūrų žmonės bei grupės, o 
ne kažkokioje kongreso projek­
tuojamoje “nepartinėje — ne- 
srovinėje” mūsų “bendros poli­
tinės veiklos organizacijoje”.

2) Toliau, galima jau dabar 
pramatyti, kad toje naujoje “po­
litinėje vadovybėje” dominuotų 
tik dviejų mūsų politinių grupių 
(tai tautininkų ir frontininkų) 
žmonės kaip dabar jie dominuo­
ja Lietuvių Bendruomenėje. Gal 
jie ir neblogai “vadovautų”, bet 
demokratijos tikrąja ir gilesne 
to žodžio prasme būtų ten ne­
daug.

3 Pagaliau, kaip jau anksčiau 
minėjau, maža kas tuose “vado­
vybės” rinkimuose dalyvautų, 
nes jie neturėtų prasmės. Argi 
tada anie “išrinktieji” galėtų 
sakyti, kad jie atstovauja visų 
“lietuvių išeivių” valią, kaip 
“demokratiškai” išrinkti ? Toli 
gražu — ne!

Taigi matome, kad nutarimo 
autorių siūlomoji demokratija 
yra visai be turinio, be dvasios, 
tiesiog “nedemokratinė demokra­
tija”. (b. d.)

current dividend on investment bonus
4V2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
Už 1 mėty investavimo bonus mokama 41/2% dividend^ kas pusmetį ir 

dar išmokame po ’/2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak

h PLANINGAS TAUPYMAS
s PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Amerikos pažinimas
Roosevelt universitetas šį 

rudenį įveda naują kursą, bū­
tent Amerikos pažinimas. Pa­
mokos vyks vakarais — pir­
madieniais ir ketvirtadieniais 
nuo 7:30 iki 9 valandos. Tas 
kursas skiriamas iš kitų kraš­
tų atvykusioms asmenims.

H*lp
Oar EaxKmay

Soon*

BUY U. i. SAVINGS BONDS
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Pinigą taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Pirmadienį, antradienį ir penktadienį 
noo 9 »al. ryto iki 4 vaL po pie t,. 
Ketvirtadienį noo 9 vai. ryto iki 8 v. vak. 
Šeftadieaį aoo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietį 
Trečiadienį uždaryta viaį dienį.

Chartered and Supervised by the United State* Government 

2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanonakna, Pro.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MUSU JSTAIGOS
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L0VE1K1S
K VIETKIN1NK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
Ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

I

POVILAS IR SOFIJA MILASEVICIAI

21

a

z

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

John F. Eudeikis
PIKTŲ NEMOKŠŲ DARBAS Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4121 W. 18th ST.

MODERNIŠKOS AIR-CONDtTIONED KOPLYČIOS
vai.

Uidotnrra Direktoriai

3263 So. HALSTED ST.
In-

KEpuMe T-ttM

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

TĖVAS IR SŪNUS

Milžiniška maisto

TRYS MODERNlSKCS KOPĖČIOS

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 04)833 Ir PR 84)834

TAVERNA IR NAMAS parduodamas 
63-čios ir California apylinkėje. 

Telefonuoti PR 6-3807

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai -Protezai, Med. Ban 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PR os peer 6-5084

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akiniai 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIHS 

IR GERKL3S LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 rd STREET 
Ofiso telef.: P Respect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
Iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Roz. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGIN* CHIRURGIJA 
6449 Se. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 54446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti Ml 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
Vai.: kas dieną po pietų 1-8; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phono: Republic 7-7868_____

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Of Ims: HEmlock 4-5849 

Ruli: 388 -2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—0 
antrad., penktadieni nuo 1—S. treč 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

Tel. eflse: HE 4-1414, rez. RE 74867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71«t STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p.

Atostogose iki 21 d. rgpiūčio

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

NAUJIENŲ PIKNIKO 
DARBININKAI

Sekmadienį, rugpiūčio 
dieną, Rudeniniame Naujienų 
piknike dirbs šie talkininkai:

1. Povilas Milaševičius:
2. Sofija Milasevičienė
3. Al Mickevičius
4. Adelė Burbienė
5. Louis Striupas
6. Al Dargužis
7. Barbora Bajorinas

. 8. Vincas Maukus
9. Regina Simokaitis
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

HOUSEMEN 
MAIDS 

BELL BOYS 
COOKS 
BUS BOYS 
WAITERS

Glorious Surroundings. Jobs with 
future 

and
Room and Board Furnished.
Steady work. Good Starting. 

Salary.
Call LUCILLE. BR 3-2691

Josephine Mileriūtė 
Michalina Baronienė 
Jonas Kaunas 
K. P. Deveikis 
Julius Klimas 
Bernice Žemgulienė 
Marijona Pažarskienė

DISHWASHER WANTED 
MAN OR WOMAN 

Hours:
' 7:00 A. M. to 2:00 P. M.

2:00 P. M. to 8:00 P. M. 
Monday through Saturday. 

No Sundays.
6139 So. PULASKI

Visus talkininkus prašome 
laiku būti skirtose vietose.

Komitetas Piknikui Ruošti

VYRAI IR MOTERYS 
SIUVIMUI RANKOMIS 

PATYRĘ
LABAI REIKALINGI TUOJAU 

IR DAR

Il iltef

toui.. J|(|i

ĮF.iĮiilii' 'illli*

■

♦ Vilniaus Krašto Lietuvių 
Sąjungos narių metinis išvažia­
vimas į Janinos ir dr. J. šalnų 
rezidenciją įvyks rugpiūčio 21 d. 
Visi nariai renkasi prie Dariaus- 
Girėno paminklo 10 vai. ryto. 
Atskiri pakvietimai nebus siun­
čiami. Valdyba

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

GEL1M1INKA8 
(PUTRAMENTAS)

Lkiasmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

SIUVĖJAI SIŪTI 
MAŠINOMIS

♦ SUKIRPĖJAI - PATYRĘ
Arba mes išmokysim. 

Pilnas laikas, pastovus darbas.
B. KUPPENHEIMER & CO.

dirbs Naujienų piknike rugpiūčio 21 dieną Bučo sode. Povilas 
tvarkys visus baro reikalus, o Sofija dirbs prie registerio.

DR V P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71sf STREET 
Ofiso tolaf.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Tei neatsiliepia, tai telef. GI

T«|. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-o« gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad ir sekmadieniais uždaryta.

PICTURE 
MANUFACTURER 

HIRING MEN AND WOMEN 
Handy with tools to do frame 

Fitting.
Will teach willing responsible people. 

Must read and write English. 
Steady. Full Time Job.
814 N. FRANKLIN 

DE 7-7729

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTS 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLĖ Į

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281 
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tol. ofiso ir buto OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—8 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

PARDUODAMA 
VIENINTELĖ

BRIDGEPORT 
DELICATESSEN 

KRAUTUVĖ

Gerą pelną nešantis biznis, 
formacijoms skambinkite nuo 

antradienio iki šeštadienio 
CA 5-6096

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00-—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

Phene: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322 
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ. PŪSLtS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai : antrad. nuo 2—5 po pietų 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

Si.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti 
Rez. tel. WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendre praktika, spec. MOTERŲ ligo» 
Ofises: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad. antrad.. trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niai* 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

fr

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRAD1NSKA;
PRAKTIŠKA DOVANA'

STUDENTUI

MAGNETOFONAS
PAS MUS JŲ DAUG VISOKIŲ

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 
SPALVOTA TV • Hi Fl STEREO

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek­
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v v

Tai.: HEmlock 4-2413 
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO. ILL. 60629

Nors lenkai giriasi savo 
krikščionybės tūkstantmečiu, 
tačiau ta proga, kaip ir daž­
nai, elgiasi nekrikščioniškai. 
Ypač jie nusižengia septinta­
jam Kristaus įsakymui Nevok 
— Nie Kradnij! Tam stipriau­
si įrodymai, tai lenkų po I-jo 
Pasaulinio karo užgrobti lie­
tuvių Vilnius ir ukrainiečių 
Lvivas. ,

Kartais ir jų žmonės pasa­
ko teisybę. Yra žinomas jų 
posakis: Nie czyn blizniemu 
co tobie nie milo — nedaryk 
artimui to, kas tau būtų ne­
miela. Protingi sako, seklbia. 
Bet, kaip įprastai, dauguma 
lenkų kitaip daro.

PARDAVIMUI MOTELIS, 10 kambarių 
mūrinis, modernus, restoranas 32 sė­
dynių, plius 6 kambarių butas savi­
ninkui. Biznis eina labai gerai. Ju­
dri ir auganti vieta. Pietvakarių prie­
miestyje. Kvalifikuotą pirkėją finan­
suosiu. Paskambinus, kreiptis tiktai 

į savininką. GA 4-8453

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

'Įkurtam galui
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WELL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

1030 Archer —VI7-1515

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Krikščionybės lenkuose pra­
džias proga, milleniumu pa­
vadinta, lenkai plačiai skel­
biasi didžiais krikščionybės ir 
vakariečių kultūros platinto­
jais .Ypač vyskupijų steigė­
jais. Jie pasirūpino Romoje, 
Vatikane išleisti pašto ženklus 
su vilniške Lietuvos šventeny­
be. J. A. V-se — su savo her­
bu — Baltu Ereliu. Arkivys­
kupas Cody Čikagos bažny­
čiose pasirūpino mums pas­
kleisti kvietinius, ir su lenkų 
herbu ir “Juodąją Madona” 
— “Lenkijos Karūnos Kara­
lienės” spalvotu atvaizdu. Ar­
kivyskupas mus kviečia daly­
vauti minėjime Saldotų Lau­
ke (Soldier Field). Nors, vi­
zos negavęs, kardinolas Vy- 
šinskis neatvyks, bet Čikagos 
Slate St. Taryba papuošė Sta­
te gatvės žlibintuvų-liktarnių 
stulpus lenkiškomis vėliavo-1 
mis, įvairiomis lenkiškų spal­
vų skydais su leniškai įrašy­
tais ir nelenkiškų miestų var­
dais. Jų tarpe, žinoma, netoli 
Madison gatvės raudonu ant 
balto parašyta Wilno, Kow- 
no. Greta Varšuvos, Kroku- 
vos ir k. Viso parinkta 15. Rei­
kia manyti, tai miestai, 
lenkai turėjo savo, 
“lenkiškas” vyskupijas, 
rinkiriias nevykęs. Pvz., 
pirmosios tikrai Lenkijoje 
vyskupijos, visos bažnytinės 
provincijos sostinės-Gniezno.

Nuo čia ir prasidėjo tūkstant­
metis. Nėra nei Vroclavo, nei 
Plocko. Buvo jų daug. Visų 
nesutalpinsi. Kainoj a. Tai 
kam reikėjo du kartu klaidin­
gai parašyto “Lubin’o (Liu­
blino vietoje?). Ypatingai at­
kreiptas demėsys į Lietuvos 
žemių vyskupijų sostines. 
Joms pagerbti išlaidų nepasi­
gailėta. Be minėto Vilniaus 
ir Kauno, dar yra iš Did. Lie­
tuvos kunigaikštijos plotų 
Bialystok, Polock, Luck (su 
perbrauktomis 1), Smalens- 
kas ,Lietuvių Brasta (Brzešė 
— neaišku ar Kujavų ar Lie­
tuvos). Nėra Livonijos. Neuž- 

j miršta net “Wornie”’. Tur 
but, tik jie patys žino tokio 
vardo miestą. Kauno vysku­
pijos iš viso nebuvo. Vytauto 
laikais įsteigia Žemaičių vys­
kupija Medininkuose. Gen. 
Muravjovo iš tenai buvo per­
kelta Kaunan, bet jos vardas 
liko.

Žymių nenuoseklumų ir ki­
tur. Jei nepaminėtas Kijevas, 
tai nereikėjo Smalensko. Abu 
miestai, vyskupijų sostinės, 
lenkų karaliaus Jono Sobies­
kio galutinai perleisti Mas­
kvos carui už 140,000 rublių. 
Taigi piktas nemokšų darbas.

S. Dirmantas

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

TRYS MODSRNttKOS 
▲mxwDmoNED xoruraos

kur 
atseit 
Pasi- 
nėra

produktų krautuvė
Metropolitan Food Center 

bendrovė paskelbė, jog prie 
Calumet ežero ji statysianti 

j milžininšką maisto produktų 
krautuvę, kuri kainuosianti 
net 175 milijonus dolerių. Tai 
būsianti pati didižausia did- 
menomis pardavimo krautu­
vė.

Iš miesto vieta krautuvei 
jau išnuomota 50 metų termi­
nui. Krautuvės pastatas bū­
siąs baigtas statyti 1968 metų 
pabaigoje. Buvę užplanuota 
tą krautuvę statyti prieš aš­
tuonerius metus.

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

l,

■ :

I

... ................

f.
& SS®

San Francisco bersbolininkas Willie Mays skaitomas geriausiu smogiku. Jis gerai pataikė 534 kar­
tus. Antrą vietą užima dešinėje matomas Jimmy Fox. Tiktai Babe Ruth sezono metu sugebėjo 

pasiekti 714 gėry kirčių.

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W 71 STRfhT

Telef.. GRovehUi 6 2346-S

1410 So. 50th AVE , CICERO
Telef.: TOwnhail 3-2198-9

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAM^ P \STA r ' I •

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpubhc 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUAN1CA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: Y Ards 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmniodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1416 S. 5<lth Avė.,, Cicero, UI. Phone, OLympic 2-1003
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HELP WANTED — MALE
_____ Darbininkų Reikia

PAINTER™
Experienced for Luxurious

Hotel Decorating.
Excellent Wages

Company Benefits.
Steady employments.

Call Mr. HAGAN
678-4800

RAMADA INN
3939 MANNHEIM RD.

Schiller Pk., Illinois

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

REIKALINGI 
MEDŽIO 

DARBININKAI
DAUG VIRŠVALANDŽIŲ

• Pavyzdžių gamintojai — dieną
• Piūklų aštrintojai — dieną
• Pavidalo dailintojai — naktį
• Elektrinių piūklų

darbininkai — naktį
• Išilgai pjovėjai — naktį
• Obliuotojai — naktį.
• Purkšliai — diena ir nakti.

IR DAR'
2 vyrai bendram dirbtuvės 

darbui dieną.
NEMOKANČIUS IŠMOKYSIM

THE HARMONY CO.
4600 S. Kolin

ARTS & IDEAS
has an opening for sprayers that can 
lead to supervisory duties. The right 
man will have a knowledge of spray­

ing, laquers, stains and finishing.
Apply or call between
10:00 A. M. & 5:00 P. M.

316 No. LAFLIN
666-2554

Boes Interesting Work
Interest 

You?
Ever heard someone 
say, "Money Isn't Ev­
erything"? Well it 
isn't. But it's darned 
important, and good 
pay is one of the 
benefits of working 
for Chrysler Out­
board. There's an­
other important bene­
fit, though—job satis­
faction. The Chrysler 
Crew is a team of 
q u a I ity - conscious, 
alert men and women 
who are proud to 
combine their skills 
in the manufacturing 
of a quality product 
line that's taking the 
marine industry by 
storm. You can share 
in the excitement of 
an interesting career 
with Chrysler. Won't 
you join us?

MEN EXPERIENCED 
for heating, air-conditioning, 

boilers and furnaces. 
Installation and repair service.

Call 582-1990
G. McGRATH AND SON.

SHOP SUPERINTENDENT OR 
WORKING FOREMAN 
For truck maintenance. 

Expci lenccd.
Gary area, call 375-3929 

STORM TRUCKING

MAINTENANCE MACHINIST 
Good pay. Steady, overtime, no 

lay-offs. Paid vacation. 
OTTEN MFG. CO.

8340 S. BIRKHOFF (6.00 W.) 
Tel. 487-9191

MECHANICAL DRAFTSMAN
Manufacturer of air test equipment 
needs mechanical draftsman with 
abillity to develop blue prints from 

engineering sketches. 
Must be able to work 

without constant supervision.
Permanent position with a rapidly 

growing company.
APPLY

1900 W. HUBBARD

WAREHOUSE MAN
Wanted for stock keeping. Many
Employee Benefits. The Sherwin

. Williams Co.
2720 W. BELMONT AVE.

588-5880
An Equal Opportunity Employer

POLISHERS, JOB SHOP
Fairly experienced on all metals, 

steady work, ask for
MR. MILLER

2559 W. 21st STREET

AUTO SCREW 
MACHINE OPER.

Expd. on B. & S. or Acme’s. Days, 
nights, part time. Overtime.

All Co. Benefits.
WESTERN SCREW

4301 So. KNOX
RE 5-0122

CARDBOARD
INSPECTOR
EXPERIENCED

OR WILL TRAIN
Requires good eye sight. Must speak, 

read and write English.
Starting rate $2.25 per hour.

Apply
MONDAY THROUGH FRIDAY

CRESCENT CARDBOARD CO.
1240 NO. HOMAN

GENERAL FACTORY
EXPERIENCED 

TUBE MILL OPERATORS
Minimum two dollars per hour to 
start. 1st and 2nd shift. Must speak 

some English. 
Apply at office.

INTERNATIONAL 
CONDUIT CORPORATION 
4435 So. WESTERN BLVD. 

Phone 254-5111
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There are openings a* Chrysler Outboard in:

• GENERAL PRODUCTION. No experience neces­
sary — we'll train you for an important job in the 
production of Chrysler outboards. You may find just 
the opportunity you've been looking for in Machine 
Shop or Assembly, or one of dozens of other phases 
of our production department. There are openings on 
first and second shifts.

® MACHINE OPERATION. We'll train you to oper­
ate a drill press, milling machine, boring machine, 
auto-lathe or external grinder. If you're experienced, 
you'll advance even faster.

9 INSPECTION. Qualified inspectors are needed in 
precision, final, sub-assembly, and bench inspection. 
You will 
staff.

become a key man on our Quality Control

• TOOL 
and tool

ROOM. Handle all types of jigs, fixtures, 
making.

• ASSEMBLERS. You'll play a vital role in the re­
warding task of producing one of the world's finest 
marine propulsion products.

If one of these jobs is of interest to you, stop in and 
talk to us today. Even if you dont find the job de­
scribed above that quite suits your preference, stop 
in and discuss other possibilities with our porscnel 
staff.

Come to Chrysler Outboard. It's a good place to work.

OUTBOARD CORP.
Hartford, Wis. Call 673-2200

An Equal Opportunity Employer

Envelope Die Cutters
No experience necessary

WE WILL TRAIN YOU

MUST BE PHYSICALLY FIT
NO SERVICE OBLIGATION

AND AT LEAST 5 FEET, 8 inches tall
FIRST AND SECOND SHIFTS

GOOD PAY

ALL BENEFITS, INCLUDING INCENTIVE PROGRAM

40 hour week minimum — ample parking

PHONE 781-5540
MR. VALLIER

WESTERN STATES ENVELOPE CO.
4480 No. 132nd Street 

BUTLER, WIS.

MAN WANTED 
SEMI-RETIRED

To work at McDonald’s Drive-In, five 
or six days to supplement your pen­
sion. Physically fit, reliable man with 
good reputation. No age limit. Year 
around employment. Apply in per­
son Monday through Friday, 9—11:30 
A. M., 2—4:30 P. M. or 8-9:30 P. M.

MCDONALD’S DRIVE IN
445 W. ROOSEVELT ROAD

GLEN ELLYN

DIAMOND ALKALI 
COMPANY

CHEMICAL PLANT 
WORKERS

No experience needed. We will train 
you. Good starting pay. Paid hospit­
alization, paid vacation, paid retire­

ment. Many other benefits.
4201 WEST 69th STREET 

CHICAGO, ILL.
An equal opportunity employer

MEN
SECTION HEAD 

For hardware and automotive 
department. 

Also full time 
STOCK CLERKS

SHOPPERS WORLD
5601 So. CICERO

5854100

PULLEY TURNING 
LATHE HAND

Reliable — age 25 to 45.
Apply week days 9 to 3 

BIRKLE PULLEY & 
MACHINE CO. 
456 No. UNION 

MO 6-7060

MECHANICAL DRAFTSMAN
Manufacturer of Air Test Equipment 
needs mechanical draftsman with 
ability to develop blueprints from 
engineering sketches. Must be able 
to work without constant supervision, 
Permanent position with a rapidly 

growing company.
Apply: 1900 W. HUBBARD

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

FEEDER - OFFSET
Harris 2 color LTP. Must have exp. 
Good pay. Full Co. paid benefits, 
including Blue Cros - Blue Shield, 
major medical, and life Insurance.

APPLY
MONSON PUBLISHING CO.

411 So. SANGAMON

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

51/2 KAMB. 6 METŲ MŪRINIS BUN­
GALOW prie 69-tos ir Western Ave. 
Galima tuojau užimti. $19,500 arba 

pasiūlymas. WA 5-6015.

REIKALINGI DARBININKAI 
BENDRAM GAMYBOS DARBUI

(Iki 55 metų amžiaus) 
Patyrimas nereikalingas. 

Nuolatinis darbas.
TRIPLE - SPECIALTY CO. 

5750 W. 51st STREET

MECHANIC
Truck & trailer experience necessary.
Salary open. Ample fringe benefits.

Steady work and overtime.
ROSS SERVICE GARAGE 

5434 So. PARKSIDE 
An Equal Opportunity Employer

ENGINEER — 
MAINTENANCE MEN

FOR INDUSTRIAL LAUNDRY.
Only experienced men need apply. 

Good benefits including profit 
sharing. 

Salary open.
Apply at

THE ROSCOE COMPANY 
3517 W. HARRISON ST. 

Phone 533-3803

MEN
for material loading, also men for 

drilling & milling machines.
Local & C.T.A. transportation 

at door.
EAGLE SCREW MACHINE 

PRODUCTS INC.
3700 OAKTON ST. SKOKIE, ILL.

Mr. OSTROM 267-3930

SUKAMŲ MAŠINŲ 
OPERATORIAI 

iki 55 metų amžiaus. Turi turėti gerą 
darbo rekordą. Trumpi sukimai, ma­

žos dalys. Nuolatinis darbas. 
Pamatykite Mr. SPILKY 

2944 LAKE ST.

WE TRAIN YOU
For young men mechanically minded 
as service trainees: Salary, car ex­
penses, extra commissions, insurance 

and employee benefits.
VICTOR BUSINESS MACHINES 

201 E. OHIO
Mr. TOKARZ 527-0800

STOCK CLERK
Full time - Steady. 

Opportunity for advancement.
TRIPLEX MFG. CO.
1933 So. Halsted St.

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

CICEROJE — GERIAUSIŲ PAJAMŲ 
KOTADŽIUS, mūrinis, 3 miegamieji 
su 3 kambarių rūšimi. Pajamos $90,00. 
Plytelių vonios, kabinetinės virtuvės. 
$16,500. 16-tos ir Cicero Avė. apylin­

kė. BI 2-2162 arba LA 1-7038.

SAVININKAS PARDUODA 7 kamba­
rių namą, pilnas rūsys, beržinis virtu­
vės kabinetas. Naujas gazo šilto van­
dens šildymas. 2 automobilių gara­
žas, gražiai išlyginta žemė. Viskas la­

bai gerame stovyje. $14,750. 
739 N. LEAMINGTON

5% KAMB. 6 METŲ GERAS MŪRI­
NIS bungalow prie 67-tos ir Pulaski, 
1^ vonios, alum, langai, garažas. 40 
pėdų sklypas. $26,500. WA 5-6015.

WESTMONT — Kampinis 2 miega­
mųjų mūro rančius. Sandėliukas, 
jungtinis gyvenamasis ir valgomasis. 
Kabinetinė virtuvė, plytelių vonia, 

2 automobiliu mūrinis garažas.
Kaina $15,000. ‘ 4001 No. ADAMS

PARDUODAMAS 3 AUKŠTŲ MŪRI­
NIS, 6 butai po 4 kambarius. 5 auto­

mobiliu garažas. Savininkas. 
839 WEST 33rd STREET

MARQUETTE PARKE parduodamas 
2 butų mūrinis namas, 2 butai po 6 

kambarius. Garažas. 
Skambinti WA 5-6872

PIETVAKARIUOSE, MŪRINIS 2 bu­
tų, 5 ir 5 kamb., rūsys, garažas, arti 
mokyklų, bažnyčios, susisiekimo, 
krautuvių, įkainotas pardavimui, apyl. 

31 ir Kildare. $18,500. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

LIETUVIŲ KOLONIJOJ 
7 BUTŲ NAMAS, 

įkainotas $11,000, dėl išvykimo apie 
pusę kainos, pagal susitarimą. 
Mėnesinių pajamų iki $300.

Teirautis: 
733-3649

69-TOS IR WESTERN 
APYLINKĖJE 

SAVININKAS PARDUODA
3 butų po 5 kambarius ir krautuvė. 
37'^x125 pėdų sklypas. 2 mašinų ga­

ražas ir daug priedų.
Telefonuokite po 6 vai. vak. ar 

savaitgaliais 436-2460.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
 Įvairūs Pardavimai

PARDUODAMA ROYAL RAŠOMA 
RANKINĖ MAŠINĖLĖ, mažai vartota. 
$45. Pirmas aukštas iš priešakio. 

4825 So. WOOD ST.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

DO YOU ENJOY MEETING PEOPLE?
DO YOU LIKE A BUSY ACTIVE JOB?

CAN YOU WORK 7:00 A. M., TO 3:30 P. M.?
CAN YOU TYPE 40 W.P.M.?

Ąre salary and benefits important to you?

If you can answer yes to these questions we have the jof for you. 
APPLY PERSONNEL DEPT.

LUTHERAN DEACONESS HOSPITAL
1138 N. Leavitt

LAUNDRY GIRLS 
for new shirt laundry. All new 
equipment. Excellent working con­
ditions. Good pay. Experienced 

inexperienced. 
Apply at 

MIRACLE CLEANERS 
6025 So. KEDZIE AVE.

or

KITCHEN HELPER
Experienced in salad making. — 

Hours 8 A. M. to 4:30 P. M. 
Excellent starting salary. 
Liberal fringe benefits. 

Full salary program.
Apply Personnel Office

ST. ANTHONY
DE PADUA HOSPITAL

2875 WEST 19th STREET
Phone 521-1710 ex. 230

OFFICE CLERKS 
With Typing ability.
Company Benefits.

Apply 
BECO PRODUCTS 

5252 So. KOLMAR AVE.

MOTERIS PAKEITIMAMS 
Specialiai drabužių siuvyklai. 

Nereikia dirbti šeštadieniais ir 
sekmadieniais. 

Kreiptis asmeniškai 
SYLVIA STEIN DRESS SHOP 

55 E. WASHINGTON ST. 
Pittsfield building lobby.

SIUVAMŲ MAŠINŲ 
OPERATORIAI

Sportinių rūbų gamintojas naujoje 
modernioje dirbtuvėje reikalingas pa­
tyrusių elektros mašinų operatorių. 
Ideališka pietinės Chicagos vieta. La­

bai gera proga užsidirbti gerus 
pinigus.

STEBCO INDS.
1020 W. 40th St.

254-1221
Mr. GARDNER

GENERAL OFFICE
— WOMEN

to do interesting general office work 
for fast growing mail order company. 
Needs experienced women for filing, 
mail opening, letter inserting, mail­

ing, look-up and typing.
Must be dependable. Pleasant work­

ing conditions in air-conditioned 
office.

Many company benefits.
Apply in person

CHESTERTON CANDY CO.
910 W. VAN BUREN ST.

3rd Floor.

EXPERIENCED 
COUNTER GIRL 

for modern Drive-in cleaning plan. 
Good pay. 

Good hours. 
Apply at 

MIRACLE CLEANERS 
6025 So. KEDZIE AVE.

(Daugiau Classified rasite 5 psi.)

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

RENDUOJAMAS LABAI ŠVARUS ir 
šviesus kambarys moteriškei arba vy­

rui. 4436 So. MAPLEWOOD.

IŠNUOMOJAMAS MIEGAMAS KAM­
BARYS. Galima naudotis virtuve. 
Skambinti šeštadienį, sekmadienį ir 
parmadienį iki 4 vai. tel. 847-7342.

IŠNUOMAVIMUI 3 KAMBARIŲ BU­
TAS su arba be baldų vyrui.

2444 W. 69th STREET

PENKIŲ KAMBARIŲ BUTAS, naujai 
išdekoruotas. Pageidaujami suaugu­

sieji. |839 West 33rd Place. 
LA 3-5379

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
dviem arba vienam asmeniui Brighton 

Parke. Skambinti 927-5930.

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
NAUJIENAS 
KITUS SKAITYTI

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE I REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,.Žemė '^PardąvjmuŲ _ Narna j, Žemė —Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

GRAŽUS 6 kamb. mūras, apie 15 
metų, 1% vonios, gazo šild., 2 auto 
garažas, platus lotas, arti 72 ir Calif. 
$23,000.

5% KAMB. mūras, 6 metu, gražiai 
įrengtas rūsys, 1% vonios, ‘ 1 Vz au­
to garažas, $21,000.

8 METŲ 2 butų luxus mūras, po 
$150 nuomos už butus ir nuominin­
kai patys šildo, arti Maria High. 
$45,000.

3 BUTŲ “oktagon”, 3 auto muro 
garažas, 37 pėdų lotas, $440 nuomos, 
$40,000, svarstys pasiūlymus.

1% AUKŠTO, 2 butai, 6 ir 5 kamb., 
atskiri nauji šildymai, švarus rūsys, 
Marquette parke, $19,400.

3 BUTŲ MŪRINIS, apie 10 metų, 
du gazo šild., blokas nuo Marquete 
Parko. $29,500.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.
VALDIS REAL ESTATE

2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

AR KADA NORS DOMĖJOTĖS, KOKS Iš TIKRŲJŲ YRA 
GYVENIMAS FLORIDOJE?

AR GALITE SUTAUPYTI $1.85 Į DIENA?
šia suma galite užmokėti namo Floridoje pagrindinę pasko­

lą, nuošimčius, mokesčius ir namo savininko apdraudą. Jeigu to­
kia suma Jums nesudaro sunkumų, tai vykite į Daltoną ir saulė­
toje Floridoje gyvenkite Mackle Brothers pastatytuose namuo­
se. Kainos prasideda nuo $8,390.00, kiekvieną mėnesį mokant po 
$55.78. Rimtiems pirkėjams apmokėsime visas ažpiūrėjimo ke­
lionės j Floridą išlaidas lėktuvu. Platesnių informacijų gausite, 
jei patelefonuosite lietuvaitei Anna L. Doches 921-9120. Naujie­
nų piknike ji turės savo stalą ir galėsite asmeniškai su ja pasi­
kalbėti. Florida MACKLE BROS., INC.

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454 r

VAISTINĖ SU VISAIS ĮRENGIMAIS. 
MAISTO KRAUTUVĖ SU PREKĖMIS. 

TAVERNA GEROJE VIETOJE.
ŠIMAITIS REALTY

& INCOME TAX SERVICE
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji Ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
įkainavimas veltui, kremkitės bet kada.

LIETUVIŠKI SPECIALŪS 4 BUTAI, 
4 po 4 kamb., šildymas erdvės gazu, 
modernios vonios. 14-tos ir 50-tos 
apylinkė. BI 2-2162 arba LA 1-7038.

1% STORY CORNER BRICK. Has 
what you want. Or a two flat. $35,000. 
62nd STREET SPRINGFIELD 

RE 5-6189

MARQUETTE PARKE lietuvių centre 
parduodamas 2 butų mūrinis — ge­
rai ir gražiai pastatytas apynaujis na­
mas. Fronte vieta daktarui arba 

kitam verslui. Tel.: PR 8-3792

4 PO 5 KAMB. NAUJAS MŪRINIS 
Evergreen Parke. Galima tuojau 

užimti. $65,000. WA 5-6015.

CICERO — LIETUVIŲ APYLINKĖJ 
gražus 2 butų moderniškas bungalow 
5—2 kamb. rūsy, apyl. 50th — 13th 

St. Modemiškos vonios. $16,500.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 LA 1-7038

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
__________Nuosavybės kitur

1% AKRO ŽEMĖS, 2 miegamųjų ran- 
čio namas paežerėje. Laivams pasto­
gė. Riešutiniai medžiai, pušys, pasta­

tai. Įkainota pardavimui.
R. G. JOHNSON, Rt. 2, Box 41, 

DE FUNIAK SPRINGS, FLORIDA

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir mite 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

KINDERIŲ VASARVIETĖJE 
R A M B Y N E 

išnuomojami kambariai su ir be mai­
sto, yra dar laisvų butukų, kainos 

neaukštos. Skambinti tiesiai į 
Rambyną 616 — 469-2260 

arba rašyti 
UNION PIER, MICH.

P. O. Box 51

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau­
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS 
3237 So. LTTUANICA AVĖ.

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET 

!■■■ ...........
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